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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RELATORIO RESUMIDO DA E)GCUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICAI}O DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGT]RIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a dezembro 2O24IBIMESTRE Novembro - Dezembro

I RF Âd Al - Ánerô 14 RSI
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RECEITAS

Prnisão Inioial

PreYisão A$arizada

Rectitas Rcdizadas

ftEcit Orçm€otáÍio

Ále o Bimeste

122.q28.000,00

122.92E.000,00

l3 l.6tó.83E,65

0,00

0,00Saldos dÊ Exercicios Anttriorcs (Utiliados pan CÉditos Adicimis)

BALANÇO ORÇAMENTiI,RIO - DE.SPESAS Até o Bimeste

122.92E.000,00

14.243.000,00

137. l7 1.000,00

127.51 1.888,82

127.483.&2,96

123.286.306,51

4.104.949,83

DESPESAS
Dotação hicial
Crcditos Adicimis
Dotação Auulizada
Despêsâs Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Supeníül OÍçaDatáÍio

DESPESA§ POR RJNÇÃO/ SUBFLINÇÃO AÉ o Bimcsü€

127.51 LEE8,82

127.481.fi2,96
Dcspesas Enpenhadc
Despes Liquidadro

RECEMA CORRENTE LÍQI.IDA - RCL

Rec€ita Coreore Li$dda
Reseita Correntc Liqüda Ajustada pm Críüculo dos Limilcs dc Endiüdamemo

Alc o Bimcs&e

126.658.939,05

124.626.C24,34

t24.327.580,J4Reseita Conente Liquida Ajustâda paa Criúculo dG Limites da Dspesa com Fesal

RBCETTAS/DE§PESAS DOS RF§IME§ DE PR,EVIDÊNCIA

Regime Própno & hevidência dos Scrvidos - PLANO PREVIDENCIÁRIO

Reoeitâs kwi&nciárias Realizadas

Despesâs PrÉÍidÊrtciárias gmpahadas

Despsas Prwidcnci&iâs Liquidadas

Dapcsas Pruvfulmcifoia Pegas

Rcsuttado PEvidcncirído

Regime Prôprio de Prwidfucia dos SeÍvidore.s - PLANO FINANCEIRO

Receitas PrwidenciríLrias Realizadas

DGsp6as Prwid.nclfOas gryenbadas

Despesas PÍwidEúciiialas Li$riír"ü§
Despesas Pra*bncihias furo

Ate o Bimesüe

0,m
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

v
Resrdlado Previdenciário

RESTJLTADO PRII\'IRIO E NOMINAL

MetaFixadarc
.Asr(o &Metas

Fiscais daLm
(a)

Resultado

Apurado alé

o Birncstrc

(b)

Toem Relação

àMstâ

(ua)

Resultado himário (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00

0,m

0,m

0,00

6.947.867 3t
t5.149.259,20ResultadoNmiral (SEM RPPS) - Abaixo da Lidu



a

f
q

PREFEITURA MUNICIPÀL DE CUPIRA

RELAToRTo RESUMTDo DA E)<EcuÇÃo oRÇAMENTÁrua
DEMoNSTRATTvo srMpLrFrcADo no RrlaróRlo RESUrurDo DA BxncuÇÃo onÇelmr.rrÁRra

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2de2 PERIODO: Janeiro a dezembro 2024lBll\4ESTRE Novembro - Dezembro

LRF. An. 4E - Amo 14

Iffiição
RSl

uovnnreur.a,çÃo Dos REsTos A PAGAR
Cúcêlmato

Aréo Bimrc
Pagm€do

Até o Bimesfe

Saldo

a Paga

RE§TOS A PAGAR PROCESSÂDOS

Podcr Executivo

Podcrkgislatirc

PodeÍ Juüciário

MinisÉrio hiblico

Defensoú Pnblie

RESTOS A PAGAR NÃG,FROCESSADOS

Poder Exeortivo

Podcr lrgislanvo

Poder Judiciário

Ministério hiblico

Defcnsoria Pútíim
TOTAL

8.239.$2,4

82i9.332,G
0,00

0.00

0,00

0,00

s.67r20
7lt20

4.l)60,00

0,00

0,m

0,00

E.245.003,E4

4.672.r48.:fi

4.672.148,fi

0,m

0m
0,00

0,00

0.m

0,m

0,00

0,00

0,00

0,00

4.672..t4t,fi

3.431.836,90

3.436.796,90

135.147,74

135.347,14

0,m

0,00

0,00

0,m

7tr20
71r20

0,00

0,m

0,00

0,00

136.0ór,34

3.43r.E36,90

0,00

0,m

0,00

0,00

0,00

4.9ó0.00

4.960,00

0,m

0,m

0,00

ValorAprado
ate o Bimestse

Limit6 Cústi§rcimis Âtruis

9ó MÍnimo a Aplica % Aplicado úé o Bimesac
no Exerclcio

DESPESAS COM i,íANUTENÇÃO E DESET{VOLVIMENTO DO ENSINO. MDE

Mínimo Anuat de 25% das Rcccitas de Impostos na Manutcnção c Dcsenvolvimsnto do Ersino

Minimo Anrul de 70ol' do FLINDEB na Remunsação dos Profssimais da Educação Básica

Pcrccnual de 50e/o da Complgmcntação da Uniilo ao FUNDEB §AAT) na Edueção Infmtil

16.920.9&,32

32.189.2Á2,43

8.282.330,44

4.071.05q50

25,00

70,00

50,00

15,00

25,98

7034

62-,01

30,48Mínimo de tsol. da Corylementação da União ao FLTNDEB (vAÁT) em Despesas de Capital

RECETTAS DE OPERAÇÔES OT CÚONO E DESPESAS DE CAPMAL Valor Apnado até o Bimcstt Sal& NÀo RcaUzado

Reeita dÊ OpÊreção de CÉdío
Dcspesa dc Capital Llquida

0,00

20.475.618,M

5.000.000,00

937.74037

PROJECÃO ATUARIAL DOS RECIMES DE PR.EVIDh{CIA
Exercício m
Reerência

lffExerçicio 20"Exercicio 35"Exercício

Plano Prwidarcirfio

Rcceitas hwidcncifias
Despcus tteviderciárias

Resultado hevihcíário
Plano Finaceto

Rewitas Prwi&ciárias
Despesas Prcvidmifoir
Resultado Pwi&nciririo

0,m

0,00

0,00

0,00

0,m
0m

0,00

0,00

0,00

0,m

0,m
0,00

0"m

000
0,00

0,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

0,00

0,00

0,m

RECEITA DA AUENAÇÁO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor apuÍado dé o Bimest€ Saldo a Realiza

Receila de Ceilâl ResúlantE da Alimaçào tle Aüvos 0,00 40.000,00

dos Recms da de Ativos

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOSPÚBLICOS DE SAÚDE
Valor Aprado
atc o Bim€*c

Limite Constinrcional Anual

% Mínimo aAplicar
m Excrcicio

% Aplicâdo até o Bimestre

Despesas corn Ações e Swiços Ptiblims de §aúde gxecutadff m Íecrms de impostos 10.059.802,00 r5,00 16,49

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE I"P ValrApr:rado no Ercrçício Ccrmtc

Total das Dapcrc Coreidmdro po'a o Limitc / RCL (%) 0,00
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JOSE MARIA LEITE DE MACEDO
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PR,EFETTO

CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA
01t.82t.33+28
CONTADOR

0,00


